
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №24» 

 

ПРИКАЗ 
№  81/8 - ОД                                                                                             от « 02 »  сентября  2024 г. 

 

 

О формировании наставнических пар (групп) 

 

 

      В соответствии с планом (Дорожной карты) реализации целевой модели наставничества 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить кураторами реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 24» 

Леонтьеву Е.Я. и Глухову О.В., заместителей директора по УВР. 

2. Кураторам: 

2.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и 

отслеживании результатов;  

2.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;  

2.3. отчитываться о реализации цикла наставнической работы.   

3. Сформировать  наставнические пары (группы) в следующем составе по направлениям 

образовательной деятельности на 2024-2025 уч. год: 

3.1. Классное руководство:  

Наставляемый: 

Шубникова Е.В., классный руководитель 8 «г» 

Быков Н.С.  – классный руководитель 6 «б», 

педагог-организатор  

Шаяхметов Р.Р., классный руководитель 6 «а», 

советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными организациями 

 

Наставник:  
Хейлу О.А., классный руководитель 8 «а» 

Сорокина Н.Л., классный руководитель 5 «и» 

 

3.2. Преподавание предметных областей 

Наставляемый: 

Костромина А.С., учитель математики 

Семеновых А.С., учитель истории обществознания 

Щинов В.А., учитель физики 

Айтенайер М.Н., учитель труда (технологии) 

Шакыртинова К.С., учитель музыки 

 

 

 

Наставник: 

Котова И.Л., учитель математики 

Леонтьева Е.Я., учитель географии 

Афанасьева Т.В., заместитель директора УВР 

Ижболдина А.С., учитель ИЗО, черчения, труда 

Богомолова Т.Ю., заместитель директора УВР 

 

 

 

 

3.3. Внеурочная деятельность: 

Наставляемый: 

Айтенайер Е.А., учитель внеурочной деятельности 

Бывальцева А.Г., тьютор 

 

 

 

Наставник: 

Глухова О.В., заместитель директора по ИКТ 

 

 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

  

 

Директор  МБОУ «СОШ № 24»                           И.Ю. Тереханова 


